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Odkryty w Bangladeszu bakteriofag ICP1 niszczy
bakterie cholery dzięki swoim zdolnościom immunologicznym – informuje „Nature”.

Bakteria Vibrio cholerae, jak sama nazwa wskazuje, to przyczyna cholery - choroby, której głównym
objawem jest wyniszczająca biegunka. Jednak bakterie cholery – choć wyposażone w mechanizmy
ochronne – także chorują. Zakaża je bakteriofag ICP1, mający wielkość tylko 200 nanometrów
(miliardowych części metra).
 
Tajną bronią bakteriofaga są geny należące do układu immunologicznego bakterii, którą kiedyś
zaatakował przodek tego wirusa. Choć geny związane z odpornością są z definicji przydatne do
obrony, wirus używa ich do ataku.
 
Aż do roku 2007 uważano, że tylko kręgowce maja układ odpornościowy potrafiący zapamiętać
patogeny, z jakimi się zetknął i dzięki temu lepiej zwalczający je przy powtórnym kontakcie. Okazało
się jednak, że podobną zdolność ma część jednokomórkowych organizmów – bakterii i archeonów. To
tak zwany system CRISPR.
 
Gdy bakteria zostaje zaatakowana przez wirusa, kopiuje mały fragment wirusowego DNA
i przechowuje go. Taka próbka pozwala jej lepiej odeprzeć następny atak.
 
Unoszące się wewnątrz komórki kopie wirusowego DNA łączą się z wirusami, na które tam natrafią,
tworząc kompleks będący celem dla białka Cas, tnącego i niszczącego geny wirusa.
Każdy nowy atak tworzy nowe "wspomnienia" - nowe fragmenty DNA. Tego rodzaju system
odpornościowy występuje u 40 proc. bakterii oraz aż 90 proc. archeonów.
 
Jak jednak odkrył Andrew Camilli i jego koledzy z Tufts University w Bostonie, bakteriofagowi ICP1
udało się wykorzystać CRISPR do własnych celów.
 
Camilli odkrył ICP1 w roku 2011. Często występuje on w bakteriach cholery z Bangladeszu. Jak się
okazało, ICP1 ma swój własny CRISPR i geny dla białek Cas, najprawdopodobniej ukradzione jakiejś
bakterii i przeprogramowane.
 
Dwie z genetycznych próbek przechowywanych w CRISPR wirusa były identyczne z częścią genomu
bakterii cholery. Co więcej, właśnie te części genomu Vibrio cholerae mają związek z odpornością.
 
Gdy naukowcy zmutowali CRISPR DNA wirusa, bakteriofag stracił zdolność do zakażania bakterii
cholery. Jak sugerują wyniki dalszych eksperymentów, wirus wykorzystuje CRISPR w ten sam sposób,
co bakteria – oznacza odpowiednie części genomu i niszczy je za pomocą białka Cas.
Być może uda się wykorzystać podobny mechanizm do walki z bakteriami, sztucznie wyposażając
wirusy w odpowiednie CRISPR.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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